
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/322/2021 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Brzeziny na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit. d, pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) art. 211,212,214,215,222,235-237,258,264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.z 2021 r.,poz.305 z późn.zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączna kwotę dochodów budżetu na 2022r. w wysokości 35.201.301,00 zł, z tego: 

-  dochody bieżące w wysokości 26.033.001,00 zł, 

-  dochody majątkowe w wysokości 9.168.300,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 5.699.504,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022r. w wysokości 38.117.174,00 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 2, z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 25.923.001,00 zł, 

-  wydatki majątkowe  w wysokości 12.194.173,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do   niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 5.699.504,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp, 

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 569,16 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 2.915.873,00 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego  z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3.503.973,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 588.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 stycznia 2022 r.

Poz. 501



§ 6. Ustala się  zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminyzgodnie z załącznikiem 

Nr 7 do niniejszej uchwały.   

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w wysokości 1.200.000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 500.000,00 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 111.900,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 588.100,00 zł. 

§ 8. Upoważnia się Wójta do 

1) zaciągania kredytów i pożyczek  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie 500.000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art.89 ust.1 pkt 2 -3 w wysokości 700.000,00 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy oraz 

wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu, 

4) przeniesienia wydatków majątkowych na bieżące oraz bieżących na majątkowe za wyjątkiem zapisanych 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej w ramach działu, 

5) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2022 rok, 

6) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu. 

§ 9. 1. Dochodu z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 100.000,00 zł  

przeznacza się na realizację: 

1) programu rozwiazywania problemów alkoholowych w kwocie 97.000,00 zł, 

2) programu przeciwdziałania narkomanii w kwocie 3.000,00 zł. 

2. Wpływy  z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w wysokości 20.000,00 zł, o których mowa w ust.3 pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznacza się na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej praktyki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w wysokości 

20.000,00 zł. 

§ 10. Dochody z tytułu środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, o których mowa w art.402 

ust.4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska w kwocie 2.000,00 zł, przeznacza się na finansowanie zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

§ 11. Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  oraz z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

w wysokości 318.089,83 zł, przeznacza się na realizację zadań majątkowych zgodnie z załącznikiem  Nr 8. 

§ 12. W planie dochodów i wydatków budżetu Gminy wyodrębnia się dochody majątkowe z tytułu 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatki majątkowe 

w wysokości 8.550.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 13. Określa się plan dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki 

z tym związane: 

1) dochody 1.185.408,00 zł, 

2) wydatki  1.226.608,00 zł. 

§ 14. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólna w wysokości 40.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 64.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarzadzania kryzysowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 501



§ 15. Ustala się wysokość dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych zgodnie 

z załącznikiem Nr 10. 

§ 16. Określa się sumę, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania  w wysokości 

1.000.000,00 zł. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 18. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

gminy Brzeziny. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

(-) Stanisław Walaszczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 501



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 501



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 501



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 501



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 501



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 501



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/322/2021 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja  

§ 

Kwota 

Przychody ogółem  3.503.973,00 

1. Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, w tym: 

905 2.089.812,83 

-środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych 

-uzupełnienie subwencji ogólnej na 

wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

kanalizacji   

- środki COVID-19 

 269.189,83 

 

1.771.723,00 

 

 

48.900,00 

2. Wolne środki, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt 6 ustawy 
950 714.160,17 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym, w tym na: 
952 700.000,00 

Rozchody ogółem  588.100,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 
992 588.100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 501



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIII/322/2021 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Brzeziny w 2022 roku 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja Treść Kwota dotacji 

w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 

801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 

dzieci w przedszkolach 

13.000,00 

851 85195 2329 Powiat Kaliski-„Program edukacji zdrowotnej, 

wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień 

przeciwko WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej” 

569,16 

DOTACJE PODMIOTOWE 

921 92109 2480 Brzezińskie Centrum Kultury 500.000,00 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 220.000,00 

Razem 733.569,16 

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja Treść Kwota dotacji 

w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 

926 92605 2810 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 

fizycznej 

8.000,00 

926 92605 2820 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 

fizycznej 

107.120,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 

801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 

67.339,00 

801 80103 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 

163.010,00 

801 80104 2540 Bajlandia Niepubliczne przedszkole i Klub Malucha 

S.C. w Brzezinach 

128.916,00 

801 80150 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 

104.945,00 

Razem 579.330,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 501



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIII/322/2021 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych realizowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  oraz 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 r. 

WYDATKI 

010   Rolnictwo i łowiectwo 100.000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100.000,00 

   Kompleksowa przebudowa stacji uzdatniania wody na 

terenie Gminy Brzeziny w miejscowościach Brzeziny, 

Czempisz, Pieczyska wraz z wymianą sieci wodociągowej 

100.000,00 

801   Oświata i wychowanie 48.900,00 

 80101  Szkoły podstawowe 48.900,00 

  6060 Laboratorium przyszłości-Szkoła podstawowa w Brzezinach 48.900,00 

852   Pomoc społeczna 127.989,83 

 85295  Pozostała działalność 127.989,83 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 127.989,83 

   Utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Seniora w 

Brzezinach 

102.989,83 

   Wymiana źródła centralnego ogrzewania dla Dziennego 

Domu i Klubu Senior w Brzezinach 

25.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41.200,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 41.200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41.200,00 

   Budowa Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów 

Komunalnych 

41.200,00 

Razem                                                                                                                                       318.089,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 501



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXIII/322/2021 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Dochody majątkowe z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych i wydatki majątkowe na 2022rok. 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 8.550.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8.550.000,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

8.550.000,00 

Razem                                                                                                                                              8.550.000,00  

WYDATKI 

600   Transport i łączność 8.550.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8.550.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8.550.000,00 

   Kompleksowa przebudowa brzezińskich dróg gminnych 

jako strategicznych połączeń międzygminnych 

8.550.000,00 

Razem                                                                                                                               8.550.000,00               

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 501



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXIII/322/2021 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Plan dochodów na 2022 rok związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej należnych 

budżetowi państwa 

Dział Rozdział § Nazwa Plan w zł 

750   Administracja publiczna 125,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 125,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 125,00 

852   Pomoc społeczna 4.000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

4.000,00 

  0830 Wpływy z usług 4.000,00 

855   Rodzina 50.000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

50.000,00 

  0980 Wpływy z tytułów zwrotów wypłaconych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego 

50.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 501


		2022-01-17T12:07:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




